
Resolución de Consejo Directivo 145 / 2022 - EXA -UNSa
8136/2022 - Solicitud ante el Consejo Superior Convocar a Concurso PAS -
Dedicación Exclusiva - Física 1.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
28/09/2022

•

VISTO:

La Nota EXA N° Nota Electrónica N° 1581/22, por la que el Departamento de Física de la Facultad de
Ciencias Exactas, solicita se gestione la convocatoria a Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para la
cobertura de un (1) Cargo Regular en la categoría de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva para la asignatura
Física I, de las carreras: Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y
Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 65 obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad Académica respecto de la
disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias.

Que la Comisión de Hacienda, en su dictamen de fs. 72, aconseja, desde el punto de vista económico, solicitar
al Consejo Superior autorización para convocar el presente concurso e imputar a un cargo vacante por renuncia del Dr.
Víctor José PASSAMAI (Res. C.S. N 413/2014).

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 73, aconseja, autorización para
realizar la presente convocatoria y solicitar se apruebe la nómina de docentes propuestos.

Que, el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria realizada a modalidad mixta (presencial y virtual) el día 27
de julio de 2022, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Hacienda y Comisión de Docencia e
Investigación, con modificaciones y, asimismo, aprueba el sorteo efectuado para la designación de los miembros del
Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta , conforme a lo establecido en las
reglamentaciones, autorizar a la Facultad de Ciencias Exactas para convocar a Concurso Público abierto de
antecedentes y prueba de oposición en el cargo de planta docente, de acuerdo al siguiente detalle:

Cantidad: un (1) Cargo Regular

Categoría: Profesor Asociado

Dedicación: Exclusiva

Asignatura: Física I

Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y
Carrera:

Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006)

Asiento: Salta Capital

Dependencia: Departamento de Física

1 / 2



Salta,
28/09/2022

Resolución de Consejo Directivo 145 / 2022 - EXA -UNSa
8136/2022 - Solicitud ante el Consejo Superior Convocar a Concurso PAS -
Dedicación Exclusiva - Física 1.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

..
;' _. '

.,.,.. . . .. ,· •, '. .
' ¡1 a+

-1:..±. +::!

ARTICULO 2º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad que proceda a la designación de los miembros del
Jurado que entendera en el presente Concurso Regular, con la siguiente nomina resultante del sorteo realizado en Sesión
de este Cuerpo y que se detalla seguidamente:

MIEMBROS DEL JURADO
TITULARES

María Cecilia GRAMAJO

Víctor José PASSAMAI

SUPLENTES

Gladis Graciela ROMERO

Sonia Beatriz CONCARl

Vicente Conrado CAPUANO Irene DE PAUL

Ada Judith FRANCO

Alejandro Luis HERNANDEZ

Marta Azucena PESA

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria autorizada en el Art. 1 º
del presente instrumento legal, a una (1) partida individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por Res. C.S N°
413/2014.

ARTICULO 4°.- Notifiquese fehacientemente miembros del Jurado mencionados en el art. 2° de la presente. Hágase
saber con copia a Departamento de Física, a las Direcciones Generales Administrativas de la Facultad, a la Secretaria
Académica y de Investigación, a la Secretarí a de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de
Docencia. Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.
MPDO/rfa

}gg.1 .
Esp. Alejandra Pac'z!e!Co l= E

Secretaria de Coordinacin Institucional {]
Facuitad de Ciencias Exactas-UNSa ' ,

-#

@s
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD OE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


